
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 
письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по 

адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде 
по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное лицо Аргуткина Е.А.  в 

срок до 18.12.2023 года. 
 

ПРОЕКТ от 17 ноября 2023 года 
 

О внесении изменений в постановление  
Администрации муниципального образования  
«Николаевский район» Ульяновской области 
от 30 декабря 2019 года №1119  

 
В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области,  а также на основании 
Постановления Администрации муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области от 23 декабря 2013 года №1113  «Об утверждении 
Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области», с учетом изменений, постановляет: 
 1. Внести  в Положение о материальном стимулировании руководителей  
образовательных учреждений муниципального образования «Николаевский 
район»  Ульяновской области, утверждённое постановлением Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  от 
30.12.2019 № 1119 «Об утверждении Положения о материальном 
стимулировании руководителей  образовательных учреждений муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области», следующие 
изменения: 

1) в разделе 1  пункт 1.6  изложить в следующей редакции: 
 «1.6. Надбавка за работу в образовательных учреждениях с 

определёнными условиями устанавливается: 
- в образовательных учреждениях, структурных подразделениях 

образовательных учреждений, находящихся в сельских населённых пунктах  в 
размере 2150 рублей; 

- в образовательных учреждениях, выполняющих функции методического 
центра в размере  980 рублей. 

Перечень общеобразовательных организаций, выполняющих функции 
методического центра для соответствующих организаций Ульяновской 
области, ежегодно утверждается исполнительным органом Ульяновской 
области, осуществляющим государственное управление в сфере образования.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2023 года. 

  
 
 
 

mailto:delpravo@mail.ru


Исполняющий обязанности 
Главы Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                О.А. Аблязова 


	О внесении изменений в постановление
	Администрации муниципального образования
	«Николаевский район» Ульяновской области
	от 30 декабря 2019 года №1119
	В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области,  а также на основании Постановления Администрации муниципального образования «Никол...

